
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZARZĄDZENIE 
PREZESA URZĘDU KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ 

z dnia 28 marca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia zasad rachunkowości 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 120, 295 i 1598 oraz z 2024 r. poz. 619, 1685 i 1863) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie wprowadzenia zasad rachunkowości (Dz. Urz. UKE poz. 26, z 2022 r. poz. 4 oraz 
z 2024 r. poz. 3) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) dochodach – rozumie się przez to dochody pobierane i odprowadzane na 
centralny rachunek dochodów budżetu państwa, które nie są objęte budżetem 
środków europejskich, ani nie stanowią przychodów innych podmiotów;”, 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) kontach pozabilansowych – rozumie się przez to konta księgowe, na których 
ewidencjonuje się dane dotyczące płatności ze środków europejskich, płatności 
w ramach planów finansowych, płatności realizowane w ramach dedykowanego 
rachunku dochodów przeznaczonego do realizacji KPO, zaangażowania 
poszczególnych rodzajów środków, a także ich plany finansowe oraz ich 
wykonanie w układzie tradycyjnym i zadaniowym, zapewnienie finansowania lub 
dofinansowania z budżetu państwa, wydatki niekwalifikowane w ramach 
projektów finansowanych z budżetu państwa oraz z udziałem środków 
europejskich;”, 

c) pkt 11a otrzymuje brzmienie: 

„11a) opłatach stanowiących przychód Funduszu Szerokopasmowego – rozumie się 
przez to środki pobrane z tytułu opłat, o których mowa w art. 26 ust. 1-4 Prawa 
komunikacji elektronicznej oraz środki z doładowań, do których wygasło 
uprawnienie konsumenta, o których mowa w art. 331 ust. 9 Prawa komunikacji 
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elektronicznej, w wysokości określonej w art. 16a ust. 3 ustawy z dnia 7 maja 
2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 311);”, 

d) po pkt 12 dodaje się pkt 12a i 12b w brzmieniu: 

„12a) Prawo komunikacji elektronicznej – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 lipca 
2024 r. – Prawo komunikacji elektronicznej (Dz. U. poz. 1221); 

12b) przychodach innych podmiotów – rozumie się przez to: 

a) środki pobrane z tytułu jednorazowych opłat za prawo używania urządzenia 
radiowego lub urządzeń radiowych objętych tym pozwoleniem wydawanym 
w związku z wykonywaniem działalności polegającej na świadczeniu usług 
komunikacji elektronicznej, dostarczaniu sieci telekomunikacyjnych lub 
powiązanych zasobów, o których mowa w art. 24 ust. 21 Prawa komunikacji 
elektronicznej, które stanowią dochód gmin stosownie do regulacji zawartej 
w art. 26 ust. 3, 5 i 6 Prawa komunikacji elektronicznej, 

b) środki przekazywane na rachunek bankowy UKE z tytułu udziału w pokryciu 
dopłaty do kosztu netto, zgodnie z art. 373 ust. 1 Prawa komunikacji 
elektronicznej;”, 

e) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) rozporządzeniu w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych 
w zakresie operacji finansowych – rozumie się przez to rozporządzenie Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 
sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji 
finansowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 652);”, 

f) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) rozporządzeniu w sprawie sprawozdawczości budżetowej – rozumie się 
przez to rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. poz. 133);”; 

2) w § 6: 

a) w ust. 1 : 

  pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)  podatkowe i niepodatkowe dochody budżetu państwa, które są kasowo 
zrealizowane na rachunku bankowym dochodów;”, 

  po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) środki wpływające na rachunki bankowe UKE stanowiące dochód gmin, 
przychód Funduszu Szerokopasmowego lub innych podmiotów, które zostały 
kasowo zrealizowane i przekazane do właściwych podmiotów;''; 

3) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przy wprowadzaniu do Egerii dowodów księgowych przyjmuje się: 

1) za datę wystawienia – datę wystawienia faktury przez dostawcę; 
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2) za datę wpływu – datę wpływu do UKE (datę rejestru w ESOD); 

3) za datę operacji – datę wprowadzenia faktury do systemu; 

4) za datę księgowania – datę ostatniego dnia miesiąca 

przy czym dokumenty wprowadzane importem lub przy zastosowaniu automatów  
są wprowadzane z datą bieżącą nadawaną przez Egerię (np. import wyciągów 
bankowych).”; 

4) w § 8: 

a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Dekretacja dowodów księgowych dla dokumentów związanych z naliczeniem 
opłat z tytułu: 

1) prawa do dysponowania częstotliwością, 

2) prawa do wykorzystywania zasobów numeracji, 

3) opłaty telekomunikacyjnej, 

4) kar pieniężnych, 

5) badań wyrobów, 

6) sporu dotyczącego dostępu telekomunikacyjnego, 

7) egzaminów i świadectw operatora urządzeń radiowych, 

8) jednorazowych opłat za prawo używania urządzenia radiowego lub urządzeń 
radiowych objętych tym pozwoleniem wydawanym w związku z wykonywaniem 
działalności polegającej na świadczeniu usług komunikacji elektronicznej, 

9) zwrotu niewykorzystanych środków z doładowań, do których wygasło 
uprawnienie konsumenta, 

10) kwot udziału w pokryciu dopłaty do kosztu netto, 

11) operacji gospodarczych pozostałych, mających wpływ na dochody budżetu 
państwa 

– odbywa się w formie elektronicznej w systemie finansowo – księgowym Egeria. 

3. Dekretacja dowodów księgowych dla dokumentów związanych ze środkami 
trwałymi i wartościami niematerialnymi i prawnymi odbywa się w formie elektronicznej 
w systemie finansowo – księgowym Egeria.”; 

5) w § 11 w ust. 2 po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu:  

„6a) RV – rejestr faktur zakupowych dotyczących VAT;”; 

6) w § 18 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) jeżeli wpłyną do BF opisane i zatwierdzone merytorycznie do dnia 31 stycznia roku 
następnego – są wykazywane w sprawozdaniach rocznych;”; 

7)  w § 39 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
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„3. Obowiązek uiszczenia kosztów upomnienia po stronie zobowiązanego powstaje 
z chwilą doręczenia upomnienia, wówczas zasadne jest obciążenie zobowiązanego 
kosztami tego upomnienia chociażby w dniu jego doręczenia obowiązek był już 
wykonany.”; 

8) w § 40 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Obowiązek zapłaty kosztów upomnienia przedawnia się wraz z wygaśnięciem 
należności pieniężnej objętej tym upomnieniem. Jeżeli w upomnieniu ujęto więcej niż 
jedną należność pieniężną, koszty upomnienia przedawniają się wraz z wygaśnięciem 
należności pieniężnej o najpóźniejszym terminie płatności, zgodnie z art. 15 § 3c ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.”; 

9)  w § 42: 

a) uchyla się ust. 3, 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Odsetki od należności, do których stosuje się przepisy dotyczące zobowiązań 
podatkowych, ujmuje się w księgach rachunkowych w momencie ich zapłaty, lecz nie 
później niż pod datą ostatniego dnia kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec 
tego kwartału. Kwoty odsetek nie zaokrągla się zgodnie z art. 63 § 3 Ordynacji 
podatkowej.”; 

10)  w § 57 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Prowadzenie ksiąg rachunkowych za pomocą systemów informatycznych podlega 
ochronie danych zgodnie z ustawą o rachunkowości i innymi przepisami, w szczególności 
z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie Krajowych 
Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany 
informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów 
teleinformatycznych (Dz. U. poz. 773).”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 
Prezes 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej 
 

Jacek Oko 

 

Dziennik Urzędowy Urzędu Komunikacji Elektronicznej – 4 – Poz. 9


